
 

2021 年 2 ⽉吉⽇ 
お客様各位 

株式会社パーキングソリューションズ 
 

全⾃動ゲートシステム（TN-1000 シリーズ）新規⽣産終了のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、標記全⾃動ゲートシステム（TN-1000 シリーズ；通称とめタロー）各機器の新規⽣産を終了いたしますので下記にご案内申し

上げます。 
販売終了に伴うご不便などお掛け致しますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。今後ともお客様に満⾜いただける製品
をお届けするよう尽⼒して参りますので、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
― 記 ― 

1. 対象機器（別紙、各機種写真資料参照） 
 
 
 
 
 
 
 
2. 保守部品の供給について 

2025 年 12 ⽉で対応を終了致します。修理対応部品は、原則 7 年間分保有しますが、状況に応じて終了時期が早くなる場合がご
ざいます。 
 

3. 電⼦マネー端末の保守対応について 
現在ご利⽤頂いております、各電⼦マネー決済端末の対応につきましては、下記の通りとさせて頂きます。 
・交通系電⼦マネー決済端末（ＶＴ-20） 
  ＦＯＭＡ回線の停波に伴い 2026 年 3 ⽉ 31 ⽇に利⽤停⽌とさせて頂きます。 
 保守修理に関しましては 2025 年 12 ⽉末までとさせて頂きます。 
・流通系電⼦マネー決済端末（ＭＴ-Ｖ100Ｕ） 
 ＦＯＭＡ回線の停波に伴い 2026 年 3 ⽉ 31 ⽇に利⽤停⽌とさせて頂きます。 
 保守修理に関しましては 2024 年 5 ⽉末までとさせて頂きます。 
 

４．クレジット決済対応について 
   現在ご利⽤頂いておりますクレジット決済サービス（磁気ストライプ⽅式）につきまして、改正割賦販売法で義務付けられてい

るカード番号等の適切管理及び不正利⽤防⽌措置（IC 対応）には対応できませんので、継続してクレジット決済サービスをご利⽤
になる際は新機種（TN-2000）への機器更新をご検討下さいますようお願い申し上げます。 

修理対応期間前であっても、⽌むを得ない事由により部品供給が出来なくなる場合がございます。詳細につきましては、弊社
営業担当者へお問い合わせ下さい。                                     

以上 

機種名 型名 
全⾃動精算機 FP-100、FP-110、FP-120、FP-130 
事前精算機 FPP-100、FPP-110、FPP-120 

遮断機 KD-100、KD-110、KD-120 
バーキャッチャー SC-100、SC-110 

認証機 TE-100、TE-110 


